[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2013

№ 325
Об утверждении Положения о комиссии по проведению открытого аукциона
на право заключения договора аренды
Руководствуясь ст.17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 г № 135-ФЗ, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район», утвержденным Решением Думы Асиновского района № 351 от 27.02.2009  года
П О С Т А Н О В Л Я Ю
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытого аукциона  на право заключения договоров аренды согласно Приложению

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по имуществу и землям (Овчинников Ю.А.)
Глава  Асиновского района                                                                        А.Е. Ханыгов
АА. Кравцова

Приложение

к постановлению
администрации Асиновского района

от 19.02.2013 № 325
Положение о комиссии

по проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды

1.Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды (далее - Комиссия) муниципального имущества (далее - Имущество)

2.Комиссия является коллегиальным органом, созданным для утверждения протоколов допуска к аукциону и победителей аукциона
3. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Томской области и муниципального образования «Асиновксий район»
3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Асиновского района и не может быть менее пяти человек – членов комиссии.

5.  Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач председатель комиссии, который является членом комиссии. Председатель определяет повестку дня, место и время заседания, ведет заседание.
6. Секретарь комиссии обеспечивает организацию деятельности комиссии. Для проведения аукциона секретарь комиссии осуществляет прием и регистрацию материалов, поданных Претендентами аукциона. Функции секретаря комиссии выполняет любой член комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций
7. В случае отсутствия на заседании председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя

8. Изменения в количественном и персональном составе комиссии оформляются постановлением администрации Асиновского района
9. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а так же делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается

10. Решение Комиссии имеет законную силу, если на заседании присутствовало 2/3 членов Комиссии
11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим, а при отсутствии председателя  его заместителя, председательствующего на заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.
12. Секретарь комиссии не позднее чем за 3 дня до дня проведения заседания комиссии уведомляет членов комиссии о времени и месте проведения заседания комиссии.

13. Секретарь комиссии в ходе проведения заседаний комиссии ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол аукциона, протокол об отказе от заключения договора, протокол об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе